
 
   

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
n. 42  in data 28/06/2024 

 
 
OGGETTO: Adozione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici, 

riferito al triennio 2024-2026 ed elenco annuale 2024 – 
aggiornamento Giugno 2024 

_____________________________________________________________ 
 

 
             L’anno duemilaventiquattro addi ventotto del mese di giugno  alle ore 14:00, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
Risultano presenti all’inizio della discussione del presente punto i Signori: 

 
 

   
- 1 PONCET Giovanni Cesare Collegato da remoto 

- 2 CANTELE Maurizio Collegato da remoto 

- 3 TEDESCHI Emanuela Collegato da remoto 
 

 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti   0 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. JOANNAS Diego il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco PONCET Giovanni Cesare  

assume la Presidenza e dispone la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2

 
Delibera di G.C. n. 42 del 28/06/2024 
 
Adozione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici, riferito al triennio 
2024-2026 ed elenco annuale 2024 – aggiornamento Giugno 2024  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

L’identità personale di tutti i componenti, tutti collegati in videoconferenza, è stata 
accertata da parte del Segretario Comunale, comprese le votazioni, secondo le modalità 
indicate nel Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi del comune in 
modalità telematica approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
14/04/2020. 
 
Premesso che l’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023, dispone che, per lo svolgimento di attività di 
realizzazione di lavori, gli enti pubblici e le amministrazioni locali sono tenuti a predisporre 
ed approvare, nell’esercizio delle loro autonome competenze, un programma triennale ed 
i relativi aggiornamenti annuali unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso;  
 
Preso atto che il citato art. 21 comma 3 del D.Lgs. 50/16 prevede che vengano inseriti nel 
programma triennale i lavori “contengono i lavori, compresi quelli complessi e da 
realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari o 
superiore a alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a”;  
 
Atteso che il Responsabile della Programmazione, individuato nel Responsabile dell’Area 
Tecnica Lavori Pubblici e Centrale di Committenza, ha predisposto sulla base delle 
indicazioni dell’allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023, secondo le indicazioni 
dell’Amministrazione Comunale, lo schema di programma di lavori pubblici da eseguire 
nel triennio 2024-2026 unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2024, 
aggiornato al mese di giugno costituito dai seguenti schede:  
 

A. quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 

B. elenco delle opere pubbliche incompiute; 
C. elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi 

compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni 
immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente 
concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia 
strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

D. elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

E. lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali 
per la loro individuazione; 

F. elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal 
comma 3 dell'articolo 5, comma 3.; 

 
Accertato che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti disposizioni e 
che il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del comune;  
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.5


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3

Considerato che la proposta di programma deve essere adottata dall’Amministrazione e 
pubblicata all’albo pretorio; 
 
Dato atto che sono stati rilasciati i pareri di cui all’art. 49, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali) ed il  
vigente regolamento di contabilità;  
con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese mediante assenso verbale: 
 

DELIBERA 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2. di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, riferito al triennio 
2024-2026 ed elenco annuale 2024 – aggiornamento di giugno, costituito dagli 
elaborati sotto riportati, che si allegano quale parte integrante della presente 
deliberazione:  

 
A. quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal 

programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento; 
B. elenco delle opere pubbliche incompiute; 
C. elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi 

compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni 
immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente 
concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia 
strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

D. elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per 
la loro individuazione; 

E. lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi 
essenziali per la loro individuazione; 

F. elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal 
comma 3 dell'articolo 5, comma 3.; 

 
3. di dare atto che il programma verrà affisso all’albo pretorio del Comune;  

 
4. di dare atto, inoltre, che il programma triennale 2024-2025-2026 e l’elenco annuale 

dei lavori da realizzare nell’anno 2024 saranno approvati con una successiva 
deliberazione del Consiglio Comunale;  

 
5. di dare atto che, in riferimento alla presente delibera, sono stati espressi i pareri di 

cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

6. di dare atto che, in riferimento all'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000, contestualmente 
all'affissione all'albo pretorio del presente atto, notizia dell'adozione dello stesso 
dovrà essere data con apposito elenco ai capigruppo consiliari; 

 
7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza 

di provvedere, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, con una 
seconda distinta votazione espressa per alzata di mano con esito unanime 
favorevole. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4

 
Delibera di G.C. n. 42 del 28/06/2024 
 
Adozione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici, riferito al triennio 
2024-2026 ed elenco annuale 2024 – aggiornamento Giugno 2024 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL SINDACO   
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PONCET Giovanni Cesare JOANNAS Diego 
 
 


